
PROTOKÓŁ NR 18/2016 

 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 25 sierpnia 2016 r. 

w godzinach 11 
00 

do 12 
40

 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap - przewodniczący 

2. Pan Stanisław Repeć - z-ca przewodniczącego 

3. Pan Henryk Czerniej - członek   

4. Pani Elżbieta Kmieć - członek  

5. Pan Józef Kowalik  - członek 

6. Pan Mirosław Księżuk  - członek  

7. Pan Grzegorz Lipa  - członek 
8. Pani Elżbieta Makuch - członek  

9. Pani Anna Mróz  - członek 

10. Pan Marek Nieścior - członek 

11. Pan Janusz Pędzisz - członek 

12. Pan Piotr Suchorab - członek 

13. Pan Marcin Zając - członek  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Janusz Cięciera – Skarbnik Powiatu 

2. Pan Marek Roman – kierownik obwodu ZDP w Krasnymstawie 

3. Pan Piotr Banach –   dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 

Ad. 1 Przewodniczący Komisji - pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie  przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze w zakresie działania 

komisji.  

4. Zapoznanie się ze stopniem zaawansowania robót na drogach realizowanych ze środków 

strukturalnych.  

5. Informacje o stanie realizacji remontów cząstkowych na drogach powiatowych.  

6. Sprawy bieżące. 

Komisja przy 13 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia  

i przystąpiła do jego realizacji.  

 

Ad. 2  Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia i w związku z tym poddał go pod głosowanie. 

 Komisja w wyniku głosowania, przy 13 głosach „za”  tj. jednogłośnie  przyjęła 

protokół Nr 17/2016 z dnia 1 czerwca 2016 r.  

Ad. 3   Skarbnik Powiatu Pan Janusz Cięciera przedstawił informację z wykonania budżetu  

za I półrocze. Poinformował, że zaplanowane dochody ogółem zostały wykonane w 48,5 %, 

przy czym zaznaczył, że dochody majątkowe w dziale transport i łączność wykonane w 2% tj. 

w kwocie 54 266 zł ze względu na skumulowanie inwestycji drogowych w II półroczu. 

Wykonane dochody pochodzą ze sprzedaży składników majątkowych przez ZDP tj. drewna z 



pasów drogowych. Na zadania inwestycyjne wydano następujące kwoty -  płatność za 

przebudowę mostu na terenie gminy Kraśniczyn ok. 190 tys. zł, na zadania z zakresu 

administracji rządowej tj. Komendy Powiatowej Straży Pożarnej wydatkowano 2 785 000 zł. 

Wydatki bieżące wykonano w 53%. Skarbnik nadmienił, że w najbliższym czasie zostaną 

przekazane środki na wydatki związane z przebudową ul. Sobieskiego, przebudową mostu na 

terenie gm. Żółkiewka oraz na remont drogi na terenie gm. Siennica Różana.  

 Komisja, po wysłuchaniu informacji przedstawionych przez Skarbnika Powiatu, 

w wyniku głosowania, przy 13 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła informację z wykonania 

budżetu powiatu za I półrocze w zakresie działania komisji.  

 

Ad. 4 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pan Piotr Banach przedstawił informację  

o stopniu zaawansowania robót na drogach realizowanych ze środków strukturalnych.  

Poinformował, że realizacja zadania z dofinansowaniem w ramach Programu Rozbudowy 

Dróg Gminnych i Powiatowych tj. przebudowa drogi Wola Siennicka – Boruń  została 

wykonana w 80 %. Zadanie będzie wykonane w całości do końca września. Przebudowa 

mostu w miejscowości Kolonia Bończa jest w fazie końcowej, wykończeniowej. Jeżeli 

zostaną fundusze na remonty, rozpocznie się remont drogi w Anielpolu, w gminie 

Kraśniczyn. Trwa przebudowa ul. Chmielnej i Sobieskiego – przebudowa drogi wraz  

z budową kanału burzowego oraz przebudową kanału ciepłowniczego i wodociągowego, przy 

czym Przedsiębiorstwo PARTNER jest wykonawcą robót ciepłowniczych i wodociągowych 

zaś Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Zamościa zajmuje się pracami drogowymi. Trwa 

realizacja zadania w Fajsławicach w Woli Idzikowskiej, gdzie wykonawcą prac drogowych  

w zakresie przebudowy skrzyżowania, poszerzenia drogi oraz budowy chodnika jest 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Zamościa. W Stężycy ciąg drogowy w kierunku 

Łopiennika w zakresie 900 metrów został wykonany. Krupe – wykonany chodnik od drogi 

812 w kierunku kościoła wraz z wjazdem do kościoła. W gm.  Izbica – Orłów Murowany  

w kierunku Kryniczek – ukończono remont drogi, w gminie Rudnik – Płonka - Bzowiec – 

zostały przeznaczone pieniądze na remont drogi, zadanie wykonane będzie w tym roku.   

Z kolei w miejscowości Maszów remonty będą w 2017 roku. W gm. Gorzków – Olesin 

wykonano zadanie w postaci naprawy 650 metrów nawierzchni. Do 15 września można 

składać wnioski o dofinansowanie z Programu Rozwoju Dróg Gminnych i Powiatowych  

i zostanie złożony wniosek o dofinansowanie przebudowy ciągu drogowego od Gorzkowa do 

Orchowca. W gminie Żółkiewka planowane są 2 zadania w miejscowościach Gany  

i Celin, które są w trakcie projektowania. W gminie Łopiennik – trwa opracowanie 

dokumentacji na ciąg drogowy -  Borowica - Żulin – wójt dostał pieniądze na ten cel, zaś do 

20 września jest termin stworzenia dokumentacji, następnie ogłoszone zostaną przetargi na 

wykonanie robót w tym miejscu.  

 Radna pani Elżbieta Kmieć zapytała na jakiej długości został wykonany odcinek drogi 

do Kryniczek i czy planowana jest w tym roku budowa chodnika w Ostrzycy?  

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że odcinek w kierunku Kryniczek został wykonany na 

długości 820 metrów, jeśli chodzi o chodnik w Ostrzycy poinformował, że na to zadanie 

zostało podpisane porozumienie pomiędzy powiatem a gminą, a prace będą wykonane jeszcze 

w tym roku. Na ten cel gmina zakupiła kostkę i obrzeża, zaś powiat 75 ton piachu i 5 ton 

cementu. 

 Radny pan Marcin Zając zapytał, czy zostanie wykonana droga w miejscowości 

Płonka w ramach tzw. powodziówek?  

 Piotr Banach powiedział, że na chwilę obecną nie są planowane prace  

na tej drodze.  

 Radny pan Grzegorz Lipa odniósł się do remontu drogi w Woli Dzikowskiej. Zwrócił 



uwagę, że garaże są w odległości kilku metrów od krawędzi jezdni i są używane przez gminę, 

a w tej  chwili nie ma możliwości wyjazdu z garażu przez źle zrobiony próg drogowy.  

 Wicestarosta pan Henryk Czerniej odpowiedział, że władze gminy były informowane, 

żeby ten samochód wyprowadzić przed budową tej drogi i nikt na to nie zadziałał, natomiast 

Dyrektor ZDP wyjaśnił, że projektant zastał taki stan, iż tam nie było wjazdu. Skarbnik 

Powiatu dodał, że zadanie to zanim weszło do realizacji było uzgodnione z wójtem gminy. 

Sygnał, że coś jest nie tak powinien był pojawić się wcześniej. Tu nie ma winy projektanta.  

 W związku z tym, że nie więcej głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji 

stwierdził, że komisja zapoznała się ze stopniem zaawansowania robót na drogach 

realizowanych ze środków strukturalnych, po czym przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 5 Dyrektor ZDP pan Piotr Banach przedstawił informacje dotyczącą realizacji remontów 

cząstkowych na drogach powiatowych. Poinformował, że wszystkie prace  w tym zakresie 

zostały zakończone i na ten cel zużyto na drogi 170 ton emulsji oraz 1200 ton kruszywa. 

Najwięcej remontów cząstkowych wykonano na terenie gminy Rudnik - 5547 m
2 

a nastepnie: 

Żółkiewka  - 5490 m
2
,  Izbica – 2333 m

2
, Gorzków – 2156 m

2
, Kraśniczyn – 1817m

2, 
 

Krasnystaw – 890 m
2
,
 
 Łopiennik Górny – 568 m

2
, Siennica Różana – 232 m

2
, Miasto 

Krasnystaw – 99 m
2
.
 
Wykonywano remonty masą bitumiczną na gorąco oraz lanym asfaltem. 

Asfaltu lanego wbudowano prawie 40 ton, masy bitumicznej – ponad 40 ton, przede 

wszystkim na terenie gminy Żółkiewka i Gorzków.  

 Przewodniczący komisji pan Henryk Knap zapytał, czy jest zapas emulsji na kolejne 

prace?  

 Dyrektor ZDP pan Piotr Banach odpowiedział, że takiego zapasu już nie ma, jak i 

środków finansowych na ten cel.  

 Radny pan Stanisław Repeć zapytał, czy remonty cząstkowe zostały wykonane  

w 100%?  

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że według ilości emulsji i grysu zakupionego na ten rok, 

remonty cząstkowe zostały wykonane w ok. 60 – 70 %.  

 Radny pan Józef Kowalik zapytał dlaczego w Żulinie nie zostały załatane doły na 

drodze, na co pan Piotr Banach odpowiedział, że taki stan ma miejsce ponieważ, będzie tam 

wykonywany remont drogi i nie było potrzeby łatania pojedynczych dołów.  

 Przewodniczący komisji pan Henryk Knap zapytał, jakie były przyczyny zniszczenia  

drogi na ul. Poniatowskiego.  

 Dyrektor ZDP poinformował, że była tam awaria sieci wodociągowej 

 i w chwili obecnej położono tam doraźnie kostkę.  

W związku z tym, że nie więcej głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji 

stwierdził, że komisja przyjęła informacje o stanie realizacji remontów cząstkowych  

na drogach powiatowych.  

 

Ad. 6 Radny Mirosław Księżuk zwrócił uwagę na konieczność naprawy pozrywanych 

łańcuchów przy ul. Szkolnej i Mickiewicza przed rozpoczęciem roku szkolnego.  

 Dyrektor ZDP poinformował, że zerwane łańcuchy są efektem odbywających się  

w mieście Chmielaków i chuligańskiego zachowania ludzi. Powstało w tym czasie wiele 

uszkodzeń, które w najbliższych dniach zostaną naprawione.  

 Radny Mirosław Księżuk odniósł się do swojej interpelacji jaką składał na poprzedniej 

sesji związanej z postojem taksówek, gdzie miał zostać postawiony w tym miejscu znak, aby 

nie zastawiać postoju.  

 Dyrektor ZDP poinformował, że została przeprowadzona rozmowa z osobami 

pracującymi w okolicy postoju taxi i mają nie zastawiać swoimi samochodami tego miejsca, 



jak również będzie postawiony w tym miejscu znak, który zabroni postoju innych 

samochodów na chodniku.  

 Przewodniczący komisji pan Henryk Knap zgłosił potrzebę wykoszenia poboczy 

w miejscowości Krynica - Czarnoziem. Z kolei radna pani Elżbieta Makuch odniosła się do 

sytuacji w miejscowości Wirkowice Kolonia, gdzie na drodze gminnej po dużych ulewach 

tworzą się namuliska i należałoby zrobić przepust. Marcin Zając zapytał, czy można usunąć 

zakrzaczenia u rolnika w miejscowości Wierzchowiny?  

 Dyrektor ZDP Piotr Banach powiedział, że należy zwrócić się z pismem o wycinkę 

zakrzaczeń. Na koniec dodał, że zbliża się sezon jesienno – zimowy i ZDP nie jest 

przygotowany do bardzo śnieżnej zimy, ponieważ brakuje jednego wirnika. Powiedział, że  

na nasz powiat potrzeba minimum 3 wirniki. W miejscowości - Rudnik, Gorzków, Żółkiewka 

muszą pracować 2 wirniki, zaś 1 na terenie miejscowości Bzite, Stężyca. Są tylko 2 wirniki, 

ponieważ 3 wymaga kapitalnego remontu, w związku z czym nie jest możliwe sprawne 

odśnieżanie i posypywanie dróg. Remont kapitalny wirnika będzie wynosił ok. 150 tys. zł. 

Poinformował ponadto, że ZDP zakupił małą skrapiarkę za 5 tys., aby w sprawny i szybszy 

sposób możliwe było przeprowadzanie remontów na drogach.  

Innych spraw nie zgłaszano i wobec tego Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap 

stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany i zamknął obrady.   

 

 Szczegółowy przebieg obrad komisji stanowi nagranie, które jest załącznikiem do protokołu. 
 

    Protokołowała                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ciechańska 

                                                                     Henryk Knap 

 

 

 

 

 

 


